DPC-230-2010 está solicitando 
se  le  conceda  prórroga  justificada  para  la  entrega  de  la  obra  del  Contratista  y  el  Acuerdo 
Suplementario para excluir y adicionar algunos trabajos indispensables lo cual incrementa el 
Contrato en la suma de CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO  BALBOAS CON 62/100 
(B/.5,624.62),  haciendo  un   total  para  esta  contratación  de  DOSCIENTOS  TRECE  MIL 
QUINIENTOS DIECINUEVE BALBOAS CON 79/100 (B/.213,519.79).   

Con este acuerdo lo que se solicita es aprobar la celebración de la Addenda No. 1 y Acuerdo 
Suplementario al  Contrato No. DPC-230-2010 con la empresa ROBERTO BATISTA E HIJOS, 
S.A.,  sociedad constituida de acuerdo a las leyes de la República de Panamá e inscrita en el

[...]

Registro Público en la Ficha 366434, Documento 17434, Sección de Personas Mercantil,  para la 
realización de la II Etapa de Construcción del Edificio para el Centro Experimental de Ingeniería 
de Azuero  de la Universidad  Tecnológica de Panamá,  ubicado en el  Distrito de Los Santos, 
Provincia  de  Los  Santos,  por  un  monto  de  CINCO  MIL  SEISCIENTOS  VEINTICUATRO 
BALBOAS CON 62/100 (B/.5,624.62), con un plazo de entrega final del proyecto fijado para el  
6 de abril de 2011.  

Y se solicita entonces  autorizar, a la Ingeniera  Marcela Paredes  de  Vásquez,  con cédula  de 
identidad personal No. 8-230-451, Rectora y Representante Legal de la Universidad Tecnológica

[...]

Aprobar  los  empréstitos,  contrataciones  y  compra  de  equipos  y bienes  según la  ley,  el  
Estatuto y los Reglamentos;
...”

TERCERO: Que  mediante  Resolución  No.  CADM-R-12-2010,  este  Consejo  aprobó  la  celebración  del 
Contrato No. DPC-230-2010 con la empresa ROBERTO BATISTA E HIJOS, S.A., por la suma 
de DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO BALBOAS CON 17/100 
(B/.207,895.17).  

CUARTO: Que en virtud de modificación de actividades y realización de trabajos adicionales solicitados  
por la Universidad Tecnológica de Panamá, se justifica conceder prórroga al contratista por 60 
días calendario adicionales a los 90 días calendario concedidos para la ejecución de la obra, lo

[...]

contratista y Acuerdo Suplementario para excluir y adicionar algunos trabajos indispensables, 
lo cual incrementa el contrato en la suma de CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO 
BALBOAS  CON  62/100  (B/.5,624.62),  haciendo  un   total  para  esta  contratación  de 
DOSCIENTOS  TRECE  MIL  QUINIENTOS  DIECINUEVE  BALBOAS  CON  79/100 
(B/.213,519.79). 

SEXTO:Que la  erogación que  dicha  Addenda No.  1  y  Acuerdo Suplementario  ocasione se  imputará  a  la 
partida presupuestaria No.1.95.1.1.704.01.07.512 del Fondo de Inversiones de la vigencia fiscal 
del 2011.       

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR  la celebración de la Addenda No.